Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» июля 2018 г.							№ 518

	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 31.05.2017 г. № 461 «Об утверждении Порядка предоставления  субсидии из бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на финансовую поддержку организациям коммунального  комплекса Ягоднинского городского округа»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 31.05.2017 г. № 461 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на финансовую поддержку организациям коммунального комплекса Ягоднинского городского округа».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа.

Глава Ягоднинского
городского округа						Д.М.Бородин
[bookmark: Par26][bookmark: Par37]
							Утверждены
							постановлением администрации Ягоднинского 								городского округа «О внесении изменений в 								постановление администрации Ягоднинского 								городского округа 31.05.2017 г. № 461 «Об
утверждении Порядка предоставления субсидии из
бюджета муниципального образования «Ягоднинский
городской округ» на финансовую поддержку
организациям коммунального комплекса
Ягоднинского городского округа»

							от «04» июля 2018 г. № 518

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 31.05.2017 ГОДА № 461

1.Пункт 3 Постановления администрации Ягоднинского городского округа от 31.05.2017 г. № 461 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на финансовую поддержку организациям коммунального комплекса Ягоднинского городского округа» изложить в следующей редакции:
          «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа».

2.Раздел IVПорядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Ягоднинскийгородской округ» на финансовую поддержкуорганизациям коммунального комплексаЯгоднинского городского округа»(далее – Порядок), утвержденного указанным постановлением изложить в следующей редакции:

	«IV. Условия предоставления субсидии

[bookmark: sub_141]4.1. Субсидии предоставляются лицам, имеющим затраты, связанные с реализацией мероприятий по подготовке к отопительному периоду на объектах жилищно – коммунального хозяйства Ягоднинского городского округа, при условии заключения соглашения (договора), в котором в соответствии с законодательством Российской Федерации должны быть определены:
а) размер, сроки предоставления субсидии, а также конкретная цель ее предоставления;
б) обязательства юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по целевому использованию субсидии, в случае возмещения произведенных расходов за счет предоставленной субсидии – обязательства подтвердить приобретение товаров, выполнение работ, предоставление услуг;
в) перечень документов, необходимых для предоставления субсидии;
г) порядок предоставления отчетности о результатах выполнения получателем субсидий установленных условий;
д) согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных)капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органам муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий;
е) обязательства юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по возврату полной суммы субсидии, использованной не по целевому назначению и (или) не использованных в течение финансового года;
ж) ответственность за несоблюдением сторонами условий соглашения (договора);
з) запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологического импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.
4.2. при предоставлении субсидии могут применяться иные условия, устанавливаемые нормативными правовыми актами Ягоднинского городского округа.»

[bookmark: _GoBack]3. Раздел VIIПорядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на финансовую поддержку организациям коммунального комплекса Ягоднинского городского округа» (далее – Порядок), утвержденного указанным постановлением изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1007]
«VII. Порядок возврата в текущем финансовом году Получателем субсидии остатков субсидии, неиспользованных в отчетном финансовом году

[bookmark: sub_71]7.1. Возврат субсидий, неиспользованных получателем в текущем финансовом году и полученных в порядке авансирования, осуществляется следующим образом:
а) при выявлении факта неиспользования получателем субсидии, предоставленной в текущем финансовом году, администрация Ягоднинского городского округа в десятидневной срок направляет в адрес получателя субсидии уведомление о возврате остатка субсидии;
б) получателем субсидии в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления осуществляет возврат остатка субсидии по указанным в уведомлении реквизитам;
7.2. В случае отказа получателем от возврата остатка субсидии администрация Ягоднинского городского округа обеспечивает возврат субсидии в судебном порядке.»